¹ Tygodnik Petersburski. Gazeta Urzędowa Królestwa Polskiego. – 1858, 13/25 czerwca. – Nr 44, 45. – S. 341.

² Ibid. – 1858, 4/16 listopada. – Nr 85. – S. 649.

³ Ibid. – 1858, 28 lutego/12 marca. – Nr 15. – S. 117.

rzecznego transportu parowego oraz kolei. Taka sytuacja miała miejsce, gdy car Aleksander II 19 czerwca/1 lipca 1858 roku zatwierdził ustawę dla “Towarzystwa Wołgsko-Dońskiej Drogi Żelaznej i Żeglugi Parowej”⁴. Z kolei doszło do połączenia “Kompanii Żeglugi Parowej na Woldze Merkury” z “Kompanią Żeglugi i Handlu na Morzu Kaspijskim”. Wydanie monarszego zezwolenia na taką fuzję miało miejsce późną wiosną roku 1858.